МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"БИСЕРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1"

ПРИКАЗ

пгт. Бисерть
№ 6622.09.2025 г.

О создании комиссии по контролю за организацией и качеством питания
в МКОУ "Бисертская средняя школа №1” на 2025-2026 учебный год

На основании ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией
горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., в целях
улучшения работы по организации горячего питания обучающихся школы в школьной
столовой в 2025-2026 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на 2025-2026 учебный год комиссию по контролю за организацией и качеством
питания в МКОУ "Бисертская средняя школа №1" в следующем составе:
Васёва Ольга Валентиновна, заместитель директора по УВР, - председатель комиссии,
члены комиссии:
Азанова Ирина Петровна, учитель,
Чеботаева Евгения Сергеевна, советник директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями,
Кочнева Светлана Валентиновна, родитель,
Берсенева Ксения Владимировна, родитель,
Марченкова Светлана Владимировна, родитель,
секретарь комиссии:
Гущина Светлана Васильевна, специалист по кадрам.
2. Проверку качества питания проводить не реже 1 раза в четверть.
3. По результатам контроля составлять акт, в котором фиксировать все выявленные
нарушения с указанием сроков их устранения.
4. При проведении родительского контроля организации горячего питания в школе
комиссией могут быть оценены:

•S соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;
J санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, столовой

посуды;
условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;

J наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу
готовых блюд;
J объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством
потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей и родителей или

законных представителей;
информирование родителей и детей о здоровом питании;

S соблюдение графика работы столовой.

5. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на
общешкольных и классных родительских собраниях.

6. Организация родительского контроля может осуществляться в форме анкетирования
родителей и детей.

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и действует до 31.05.2026
года.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен:

Л.А.Копылова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-13T15:47:10+0500